児童数配付                               令和３年９月３日

保護者様

船橋市立芝山西小学校

校 長

学習用端末の持ち帰りについて

初秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校

の教育活動へのご支援･ご協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、本日、全ての児童が学校で利用している学習用端末を持ち帰ります。今回、ご家庭で取り組

んでいただく目的やお願いする項目を下記にまとめました。ご確認いただきますようお願いいたし

ます。

記

端末を持ち帰る目的

１．児童がタブレット端末を持ち運ぶ方法を学習し、実際に持ち帰ってみる機会とする。

２．保護者の皆さまが、児童が学校で使用するタブレット端末を確認する機会とする。

３．ご家庭で接続可能か、確認する機会とする。

取り組んでいただくこと

・本日一緒に持ち帰ります『学習用端末活用のルール』に学習用端末の持ち運び方や使用の際の約

束・注意事項が記載されております。保護者の皆さまもご一読ください。

・Wi-Fi 環境での接続方法は『Wi-Fi 接続マニュアル』をご覧ください。Wi-Fi 環境がない等、接続

ができなかった場合は、連絡帳にて担任にお知らせください。

その他

・上記の『学習用端末活用のルール』『Wi-Fi 接続マニュアル』を学校ホームページに掲載しており

ます。トップページの画面右側、GIGA関連のタブからご覧ください。

・学習用端末は 6日(月)の登校の際に持たせてください。

この件に関するお問い合わせは、芝山西小学校 (047-462-3115) 教頭     までご連絡ください。